בקשר לצווים אלה, נתבקשתי, על ידי מספר משקים דתיים, לברר שאלה זו לאור ההלכה. נעניתי לבקשתם. אולם לפני שנכנס להחך מכלול הדברים המסתעפים מבעיה זו, אביא כאן את הצווים הנ"ל ככתבם וכלשונם, למען נוכל לדון עליהם באופן מקביל מבחינת ההלכה. וזה לשון התקנות:

(א) תקנות שעת חירום, קיום האספקה והשירותים החיוניים תשי"ז 1957, קובץ התקנות מס' 692 מיום 11.4.57.

... "לחם" — מאפה מכל המינים ובכל צורה שהיא, בין טרי ובין ישן וכל תערובת המכילה מאפה כזה, לרבות פירורי לחם שהושגו מטחינת לחם מיובש או מלחם ישן.

"קמח" — קמח חיטה שיפון וכל תערובת המכילה קמח חיטה או קמח שיפון.

לא יעביר אדם לאחר בשום דרך מדרכי ההעברה את הבעלות או את החזקה על לחם או קמח לשם הזנת בעלי חיים. לא יציע לרכשם ולא ירכשם כאמור, לא יחזיקם ולא ישתמש בהם למטרה האמורה, אלא לפי היתר מאת המפקח ובהתאם לתנאי ההיתר.

לצו זה יקרא צו שעת חירום, השימוש בלחם ובקמח להזנת בעלי חיים תשי"ז 1957.

(ב) "בהתאם לסעיף 2 ל"צו שעת חירום" (איסור השימוש בלחם ובקמח להזנת בעלי חיים) תשי"ז 1957, הנני מעניק לכם היתר לאיסוף לחם ישן לפי התנאים דלמטה:

בתור לחם ישן יחשב מאפה רק בתום שלשה ימים מיום אפיתו. בכל הלחם הישן שתקנו לפי היתר זה, עליכם להשתמש להזנת עופות בלבד ורק במשקים שבשטח תל-אביב והדרום. בעל ההיתר חייב לשלוח מכונת איסוף למאפיות, בהתאם לרשימה הנזכרת בסעיף 2, פעמיים בשבוע לשם קניית הלחם הישן.